
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(четверта (позачергова) сесія восьмого скликання) 

 

30 грудня 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 03-4/VIII 

 
Про прийняття зі спільної власності  

територіальних громад сіл, селищ, міста 

Козелецького району до комунальної власності  

Козелецької селищної ради бюджетної установи –  

Сираївської загальноосвітньої школи І-ІІІ  

ступенів Козелецької районної ради та її майна 

 

 

Відповідно до Конституції України, Цивільного кодексу України, пункту 

39 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», Закону України  

«Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування окремих 

питань організації та діяльності органів місцевого самоврядування і районних 

державних адміністрацій», враховуючи рішення третьої сесії Чернігівської 

районної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року «Про передачу 

бюджетної установи – Сираївської ЗОШ та її майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міста Козелецького району в комунальну 

власність Козелецької селищної територіальної громади», керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада вирішила: 

 

1. Прийняти безоплатно зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міста Козелецького району до комунальної власності Козелецької 

селищної ради бюджетну установу – Сираївську загальноосвітню школу І-ІІІ 

ступенів Козелецької районної ради (код ЄДРПОУ 33460912) та закріплене за 

нею майна згідно з додатками 1 та 2, та переліком майна, яке було закріплено в 

оперативному управлінні за відділом освіти, культури і туризму, сім׳ї, молоді та 



спорту Козелецької районної державної адміністрації, відповідно до 

розмежування видатків між бюджетами. 

2.  Змінити засновника зазначеної в пункті 1 цього рішення бюджетної 

установи шляхом виключення зі складу засновників Козелецької районної 

ради Чернігівської області (код ЄДРПОУ 22824090) та включення 

Козелецької селищної ради Козелецького району Чернігівської області (код 

ЄДРПОУ 04412419) до складу засновників. 

3. Прийняття та передачу зазначеної в пункті 1 цього рішення 

бюджетної установи та майна, що зазначено в додатках 1 та 2 та переліком 

майна, яке було закріплено в оперативному управлінні за відділом освіти, 

культури і туризму, сім׳ї, молоді та спорту Козелецької районної державної 

адміністрації здійснити у порядку, встановленому чинним законодавством 

України після підписання акту приймання-передачі. 

4. Створити комісію з приймання-передачі бюджетної установи та майна, 

що передається із спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міста 

Козелецького району у комунальну власність Козелецької селищної  ради у 

складі згідно додатку 3. 

5. Передати в оперативне управління управлінню освіти, культури, 

сім’ї, молоді та спорту Козелецької селищної ради бюджетну установу – 

Сираївську загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів Козелецької районної ради та 

закріплене за нею майна. 

6. Уповноважити  начальника управління освіти, культури, сім’ї, молоді 

та спорту Козелецької селищної ради (Боришполець Л.М.) забезпечити 

внесення змін до установчих документів та здійснення державної перереєстрації 

зазначеної в пункті 1 цього рішення бюджетної установи відповідно до вимог 

чинного законодавства України. 

7. Фінансовому управлінню Козелецької селищної ради Козелецького 

району Чернігівської області передбачити кошти на фінансування бюджетної 

установи, що передається. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

будівництва, земельних відносин та питань надзвичайних ситуацій та на 

постійну комісію з питань освіти, охорони здоров’я, культури, соціального 

захисту населення, законності та правопорядку. 

 

 

Селищний голова                                                                                 В.П. Бригинець 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

                                                             до рішення четвертої (позачергової) сесії 

селищної ради восьмого скликання № 03-4/VIIІ 

                                                                                           від 30 грудня 2020 року 

 

Перелік об’єктів 

нерухомого майна, які безоплатно передаються із спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міста Козелецького району в 

комунальну власність Козелецької селищної ради 

 

Назва закладу, 

установи 

№  

з/п 
Назва майна Місцезнаходження 

Рік 

введе

ння в 

експл

уатаці

ю 

Інвентарний 

 номер 

Балансова 

(первісна) 

 вартість, грн. 

Сираївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІI 

ступенів 

Козелецької 

районної ради 

Чернігівської 

області 

1. Середня школа 

будинок №1 

с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 1961 
101310303    300 815,00   

2. Шкільний 

будинок 

(Шкільна, 1) 

с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 1967 

101310304    173 393,00   

3. Шкільна столова 

(Шкільна, 1) 

с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 1966 
101310305      15 089,00   

4. Сарай с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 1961 
101310306        5 966,00   

5. Гараж с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 1977 
101310308        7 692,00   

6. Погріб шкільний с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 1967 
101310309           871,00   

7. Котельня с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1  

101310385    315 323,00   

8. Котельня 

транспортабельна 

модульна 

с. Сираї,      

вул. Шкільна, 1 2017 

101330032    300 000,00   

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                   С.В. Адаменко  

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

                                                             до рішення четвертої (позачергової) сесії 

селищної ради восьмого скликання № 03-4/VIIІ 

                                                                                           від 30 грудня 2020 року 

 

 

Перелік транспортних засобів, які безоплатно передаються із спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міста Козелецького району у комунальну 

власність Козелецької селищної ради 
Назва установи 

 

балансоутримувача 

транспорту 

№  

з/п 

Марка 

транспортного 

засобу 

Державний 

номерний  

знак 

Рік 

випуску 

Інвентарний 

номер 

Балансова 

(первісна) 

вартість, грн. 

Сираївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІI 

ступенів 

Козелецької 

районної ради 

Чернігівської 

області 

1. 

Автобус БАЗ 

А079 03 СВ0413АА 2005 101510097 127 500,00   

2. 

Автобус 

БОГДАН 

А06-04 

шкільний СВ7316АО 2009 101510108 190 833,00   

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                       С.В. Адаменко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

                                                             до рішення четвертої (позачергової)  сесії 

селищної ради восьмого скликання № 03-4/VIIІ 

                                                                                           від 30 грудня 2020 року 

 

 

 

Склад комісії з приймання-передачі бюджетної установи та майна, що 

передається із спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міста 

Козелецького району  у комунальну власність Козелецької селищної  ради 

 

Голова комісії – Колесниченко Г.І. – заступник селищного голови з 

фінансово-економічних та соціальних питань Козелецької селищної ради. 

          Члени комісії: 

- Золотаревська О. О. – заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради; 

- Лєпєєва Т.О. – начальник юридичного відділу Козелецької селищної 

ради;     

- Віротченко Ж.Ф. – начальник фінансово-господарського відділу – 

головний бухгалтер Козелецької селищної ради;  

- Бреус О.П. – головний спеціаліст з питань комунальної власності 

відділу земельних відносин та комунальної власності Козелецької 

селищної ради; 

- Пінчук Н.М. – заступник начальника відділу бухгалтерського обліку 

та звітності – заступник головного бухгалтера управління освіти, 

культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької селищної ради; 

- Тимошенко О.В. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 

відділу освіти, культури і туризму, сім’ї, молоді та спорту 

Козелецької районної державної адміністрації; 

- Дубинський Л.М. – головний спеціаліст з питань комунальної 

власності виконавчого апарату Козелецької районної ради; 

- Сенченко Л.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму, сім’ї, 

молоді та спорту Козелецької районної державної адміністрації; 

- Директор Сираївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Козелецької районної ради. 

 

 

Секретар селищної ради                                                                   С.В. Адаменко  

 

 

 

 

 


